
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа                 

от 01 декабря 2022 года 

№ 3292-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Уссурийские дороги  

на 2023-2026 годы  

и о признании утратившим силу  

постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 

22 декабря 2015 года  № 3594-НПА 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Уссурийские дороги» 

на 2016 - 2024 годы» 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                      

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа    

и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи                                             

19.04.2023 1062-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

2 

с перераспределением объемов финансирования между мероприятиями 

муниципальной программы, а также в целях уточнения перечня 

мероприятий, сроков и объемов финансирования мероприятий 

муниципальной программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2022 года № 3292-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Уссурийские дороги» на 2023-2026 годы                            

и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 22 декабря 2015 года № 3594-НПА                  

«Об утверждении муниципальной программы «Уссурийские дороги»                      

на 2016 - 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Уссурийские дороги» на                           

2023-2026 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                      

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить                         

в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 766 074,00 тыс. руб., из них: 

за счет средств местного бюджета составляет 751 074,00 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2023 год – 284 998,62 тыс. руб.; 

2024 год – 155 358,46 тыс. руб.; 

2025 год – 155 358,46 тыс. руб.; 

2026 год – 155 358,46 тыс. руб.; 

за счет средств краевого бюджета 15 000, 00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

3 

2023 год – 15 000,00 тыс. руб.»; 

б) в Программе: 

раздел IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы» после слов «(укладка тактильной плитки, 

устройство пандусов, установка светофоров со звуковыми сигналами, 

разработка проектной документации).» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«реконструкция автомобильных дорог местного значения»; 

в разделе VI. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

в абзаце втором слова «1378969,76 тысяч рублей» заменить словами 

«766 074,00 тысяч рублей»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Источники 

финансиро-

вания 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

 Всего в т.ч. 299 998,62  155 358,46 155 358,46 155 358,46 766 074,00 

1 местный 

бюджет 

284 998,62 155 358,46 155 358,46 155 358,46 751 074,00 

2 краевой 

бюджет 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

 

 в) Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Уссурийские дороги» на 2023-2026 годы» к 

Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

 г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Уссурийские дороги» на 2023-2026 годы» к Программе 

изложить в новой редакции (прилагается); 

 д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Уссурийские дороги» на 2023-2026 годы» к Программе 

изложить в новой редакции (прилагается). 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

 

4 

 2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава   

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


